ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

Присутствовали члены

Общественного совета:

Отсутствовали:

Тишина Ирина Алексеевна – заместитель председателя

Общественного совета;

Каздобин Андрей Витальевич – член Общественного

совета;

Никифоров Александр Тарасович - член Общественного

совета;

Никулкина Инга Владимировна – член Общественного

совета;

Протопопов Сергей Иванович – член Общественного

совета;

Томский Арсен Григорьевич – член Общественного совета;

Шишигина Мира Григорьевна – член Общественного

совета;

Цюхцинский Станислав Янович – вице-президент

Торгово-промышленной палаты Республики Саха (Якутия).

Адамова Галина Демьяновна, Андросов Иван

Михайлович, Дегтярев Николай Николаевич, Мамедов

Алиш Забид-оглы, Местников Николай Афанасьевич,

Никитин Игорь Юрьевич.

Представители УФНС

России по Республике Саха

(Якутия):

Секретарь:

Осипов Михаил Анатольевич – руководитель УФНС

России по Республике Саха (Якутия)

Брызгаева Софья Михайловна – начальник отдела

налогообложения юридических лиц Управления ФНС

России по Республике Саха (Якутия)

Алексеева Алена Алексеевна – начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Республике Саха

(Якутия)

« 16 » марта 2015г.  № 3

г. Якутск

 2

1. Открытие заседания Общественного совета при Управлении Федеральной

налоговой службы по Республике Саха (Якутия)

Тишина И.А.

2. Итоги работы налоговых органов за 2014 год и основные задачи на 2015 год.

Организация мероприятий, посвященных 25-летию налоговых органов

Осипов М.А.

РЕШИЛИ:

2.1.  Принять к сведению доклад руководителя Управления ФНС России по

Республике Саха (Якутия) Осипова Михаила Анатольевича

3. Новое в законодательстве налогообложения субъектов малого

предпринимательства

Брызгаева С.М.

РЕШИЛИ:

3.1.  Принять к сведению доклад начальника отдела налогообложения

юридических лиц Управления ФНС России по Республике Саха (Якутия)  Брызгаевой

Софьи Михайловны

3.2. Членам Общественного совета при выступлениях в средствах массовой

информации, мероприятиях, проводимых общественными объединениями, встречах с

населением республики освещать изменения в порядке налогообложения субъектов

малого предпринимательства

4. Обсуждение организационных вопросов

Тишина И.А.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план работы Общественного совета на 2015 год

4.2. Членам Общественного Совета при Управлении Федеральной налоговой

службы по Республике Саха (Якутия):

4.2.1. Включить в состав Общественного совета при Управлении Федеральной

налоговой службы по Республике Саха (Якутия), утвержденного приказом

Управления Федеральной налоговой службы по Республике Саха (Якутия) от

26.03.2014 №01-04/073 Соколову Айталину Валерьевну-Уполномоченного по защите

предпринимателей в Республике Саха (Якутия).

4.2.2. Внести предложения по повестке дня следующего заседания

Срок – 01.05.2015.

Заместитель председателя Общественного совета

при Управлении ФНС России

по Республике Саха (Якутия)                   И.А. Тишина

Секретарь               А.А. Алексеева